PHEfEiTURA MÜNíCtPA!im  SALITRE
O POVO I  QUfcM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CCP; 63ÎS5-000. SAL1TÍ3E/CEARA
CNM: 12.A&A.491/Ö001-0Q
FONE; (88) 3S37-12ÜO
WWW.SAUTftE.CE.GOV.Bft

3 Ä V.
/Uj,

C0MISS.4Ó
DELICITaÇÀO

FQLHA tf5 ,isa(S>

\<y ■
o ríc a

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 016/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2025-DL

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois m il e vinte e cinco, às oito horas e trinta e
um minutos, reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim  de
realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e cinco
dias do mês de fevereiro de dois m il e vinte e cinco, em atendimento às disposições
contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de Io de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA O
PROCESSAMENTO DE DADOS EM PLATAFORMAS DIGITAIS RELACIONADAS A SAÚDE;
OPERACIONALIZAÇÃO, MONITORAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÕES NO ÂMBITO DO SUS/DATASUS REFERENTES A ATENÇÃO PRIMÁRIA DE
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE-CE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF

41.265.279/0001-
12

FORNECEDOR

CLEIDE ANA DOS REIS

ME/EPP VALOR (R$)

SIM 48.000,00

DATA/HORA

26/02/2025
08:28:25

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - Contratação de Serviços Técnicos Especializados para o processamento de dados
em  plataformas digitais relacionadas a saúde; operacionalização, monitoramento e
manutenção dos Sistemas de Informações no âmbito do SUS/DATASUS referentes a
Atenção Primária de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Sa

mmmmm m

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE CE

http://WWW.SAUTftE.CE.GOV.Bft

PREFEITURA MUNICIPAL PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SAUTRE/CEARÂ
CNP3: 12A6A.AS1/0001-00
FONE: (86) 3537-1500
W W W ,s a u t r e .c e .c o v .br

CNP3/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V. UNIT
(R$)

V. TOTAL
(R$)

DATA/HORA

41.265.279/0001-
12

CLEIDE ANA DOS
REIS

SIM SIM 12,0 4.000,00 48.000,00 26/02/2025
08:28:25

Marca: eSUS Feedback
Fabricante: biatic
Modelo/Versão: eSUS Feedback
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oferecemos um  painei de gestão para ajudar profissionais
de saúde e gestores no atend im ento aos requisitos do Cofinanciamento federal da APS. Um sistema
de m onitoram ento e avaliação para ajudar profissionais de saúde e gestores no atendim ento aos
requisitos do cofinanciam ento federal da APS. O eSUS Feedback é dotado de inteligência e usa IA na
visualização de dados em saúde que auxilia, entre outras coisas, nas ações.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNP3/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a partic ipante CLEIDE ANA DOS REIS inscrito no CNPJ/MF N°
41.265.279/0001-12, no valor de R$ 4.000,00 (quatro m il reais)

28/02/2025
08:36:11

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certam e referente a
Dispensa Eletrônica n°. 016/2025-DL Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

28/02/2025
08:31:03

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a partic ipante CLEIDE ANA DOS REIS
inscrita no CNPJ/MF N° 41.265.279/0001-12, os documentos habilitatórios até
a data: 28/02/2025 às 17:31.

28/02/2025
15:30:58

Agente
Prezados licitantes, informamos que a sessão será suspensa e será retomada
no dia 06/03/2025, às 13:30 horas.

28/02/2025
18:02:12

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE-CE

í  £ * ?*

PRifliTÜRâ MUNíCíPA!.SALITRE PRAÇA SÄO FRANCISCO, SN
CEP. 631SS-000, SAUTOE/CEAPÁ
CNP* a.A6A A91/00OI-00
FONE: (86) 3S37-Ï2ÜO L fJ  •*

>
^OjHI C lP j

CO M ISSÃO
DELK

FOLHfi m
cp\

J f - . » ,  Jfii
O PO V O  t  QUEM FAZ

W W W .S A U m E .C E .G O V .B P \»AJ
\ c £  x ,
y O"' \

Rubrica V

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

3 0Ã 0  ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

ÍVvOLYYNWvN Y^ ïe 'FO L 'ÒvVjOy

P P tf-ftT U P A  MUNICIPAL O f SAUÏOE-CE

http://WWW.SAUmE.CE.GOV.BP

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE
O f>OVO I  QUEM f  A í

PRAÇA SÄO FRANCISCO, SN
Os.P: 631SS-000, SAUTRg/CEARÀ
CNP3: U.4&4.49I/G00100
FONE: {86J SS3”3M200
WWW.SAU TREXE ÆOV.BR

ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 016/2025-DL

Aos seis d ias do  m ês de m arço  de  do is  m il e v in te  e cinco, às treze  horas e q u a ren ta  e u m  m inu tos , reun iram -se o
A g e n te  de con tra tação  da Prefe itura M un ic ipa l de  Salitre e respectivos m em b ro s  da E quipe de Apoio, designados
pela P orta ria  n° 001/2025, para da r co n tin u id a d e  aos p ro ce d im e n to s  da Sessão de  D ispensa acim a m encionada,
de acordo  com  o  e d ita l e seus respectivos anexos, pub licados e m  v in te  e  c inco  dias d o  m ês de  feve re iro  de  dois
m ii e v in te  e c inco, e m  a te n d im e n to  às d isposições con tidas  na Lei n“  14.133 de  01 de  abril de  2021, re fe ren te  ao
Processo A d m in is tra tivo  n° 016/2025-DL, para realizar os p ro ce d im e n to s  re lativos ao D ispensa n° 016/2025-DL.

item 1 - Contratação de Serviços Técnicos Especializados para o processamento de dados
em plataformas digitais relacionadas a saúde; operacionalização, monitoramento e
manutenção dos Sistemas de Informações no âmbito do SUS/DATASUS referentes a
Atenção Primária de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Sa

EVENTO(S)

EVENTO

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES CNP3/CPF VALOR

Habilitada a partic ipante CLEIDE ANA DOS REIS inscrito no CNP3/MF N°
41265279/0001-12

Declarado vencedor a partic ipante CLEIDE ANA DOS REIS inscrito no CNP3/MF N°
41.265.279/0001-12, no valor de R$ 4.000.00 (quatro m il reais)

DATA/HORA

06/03/2025
17:00:33

06/03/2025
17:04:21

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNP3/CPF

41.265.279/0001-12 CLEIDE ANA DOS REIS

PARTICIPANTE

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA M U N IC IP A L DE SALITRE-CE

http://WWW.SAU

PRPfEilURA MUNlCfPAl
* ä  D l^ r r t t e i  » »m«ht>

O P O V O  í  Q U E M  FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 631S5-Q00, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.A&A 491/0001-00
FONE: (88) 3S37-Í200
w w w .s a l it r e .c e .c o v .br

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente Boa tarde! Conforme informado, daremos continuidade à sessão
06/03/2025

13:42:05

Agente
Prezados licitantes, daremos início à análise da documentação apresentada
pela empresa

06/03/2025
13:45:22

Agente
Após análise da documentação apresentada e validação dos documentos,
declaramos a empresa com o habilitada

06/03/2025
17:01:06

Agente

Participante CLEIDE ANA DOS REIS inscrita no CNPJ/MF N° 41.265.279/0001-
12 foi declarada vencedora do(s) item  1 - Contratação de Serviços Técnicos
Especializados para o processamento de dados em plataformas digitais
relacionadas a saúde; operacionalízaçâo, m onitoram ento e m anutenção dos
Sistemas de Informações no âm bito  do SUS/DATASUS referentes a Atenção
Primária de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Sa.

06/03/2025
17:04:21

In fo rm am os qu e  o processo de  con tra tação  d ire ta  fo i conc lu ído  de  acordo  com  a legislação v igen te , cu m p rin d o
rigo rosam en te  os p rinc íp ios  da transparência , lega lidade  e isonom ia. Todos os p ro ce d im e n to s  fo ram  executados
com  rig o r té cn ico  e e fic iência  adm in is tra tiva , g a ra n tin d o  qu e  cada etapa fosse conduz ida  de  m aneira adequada e
responsável. A gradecem os a to d os  os envo lv idos pe lo  com prom isso  e pela colaboração, essenciais para o  bom
a n d a m e n to  e a conclusão  bem -suced ida  deste  processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

JÛÂÛ ADONiRAN FIALHO CAVALCANl t

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

PREFEITURA M U N IC IP A L tX SAUTWE-CE

http://www.salitre.ce.cov.br

PREFEITURA M U N IC IP A LSALI I ï% Si
O POVO I  QUtM f AZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63ÏSS-000. SAUTRÉ/CêARA
C.NPJ; 12.A6A AS1/000I-00
FONE; (88) 2S37-12&0
WWW.SAUTRE.ee,COV.BR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 016/2025-DL
DISPENSA ELETRÔNICA N° 016/2025-DL

CLEIDE ANA DOS REIS
CNPJ N° 41.265.279/0001-12

Seq. Descrição Marca Qtd.

1

Contratação de Serviços Técnicos
Especializados para o processamento
de dados em plataformas digitais
relacionadas a saúde;
operacionalização, monitoramento e
manutenção dos Sistemas de
Informações no âmbito do
SUS/DATASUS referentes a Atenção
Primária de interesse do Fundo
Municipal de Saúde de Sa

eSUS
Feedback 12,0

Und. V. Ref. V. Final V. Total
(R$) (R$) (R$)

Serviço 4.416,67 4.000,00 9,43 48.000,00

Valor total RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

PREFEITURA M UNiOPAt OC SAUfRG Ct